[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021 №  98
О внесении изменений в постановление

 администрации поселения Новофедоровское

в городе Москве от 15.10.2020 №  57
«Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения на территории

поселения Новофедоровское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Федеральным законом от 21.12.2004 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом поселения Новофедоровское, постановляю:
1.     Внести следующие изменения в постановление администрации поселения Новофедоровское в городе Москве от 15.10.2020 № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Новофедоровское» (далее - постановление):
1.1.    В приложении к постановлению:

1.2. Приложение 2 к Муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Новофедоровское Луценко А.С.
Глава администрации

                                        А.В. Шутиков

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы                                                                                     А.С. Луценко

Главный бухгалтер - начальник отдела

экономики, финансов и бухучета администрации                                  О.О. Асеева

Заведующий сектором

правового обеспечения                                                                              А.А. Ирюпин

Исполнитель:                                                                                              А.И.Ухин

Приложение 1
к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от ____________ № ______

Приложение 2

к муниципальной Программе «Обеспечение

безопасности жизнедеятельности населения

на территории поселения Новофедоровское»

Перечень  мероприятий муниципальной программы, направленных на реализацию муниципальной программы
 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  на территории поселения Новофедоровское»
на 2021 год
	N

п/п
	Мероприятия по реализации

Программы
	Источники

финансирования
	Срок

исполнения
	Объем

финансирования

на год
 (тыс. руб.)
	Ответственный

за выполнение

мероприятия
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.  «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории и в границах поселения Новофедоровское»

	 1.1.
	Разработка плана по предупреждению и ликвидации разливов нефти
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2021 г.
	100,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	Итого по разделу 1:

1 мероприятие

	100,0

	2. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения Новофедоровское»

	2.1.
	Покос сухостойной травы в населенных пунктах
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2021 г.
	200,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	2.2.
	Нанесение разметки во дворах для стоянки пожарной техники
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2021 г.
	200,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	2.3.
	Изготовление тематических памяток, план эвакуации
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2021 г.
	30,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	2.4.
	Содержание  и ремонт пирсов (8шт.)
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2021 г.
	200,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	2.5.
	Установка автономных пожарных извещателей группе риска
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	100,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	2.6.
	Устройство знаков
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	100,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	2.7.
	Устройство разворотных площадок на тупиковых дорогах для пожарной техники
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	55,8
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	2.8
	Установка пожарной сигнализации
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	30,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	Итого по разделу 2:

8 мероприятий

	915,8

	3. «Мероприятия по гражданской обороне»

	3.1.
	Оснащение УКП в соответствии с требованиями
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2021 г.
	100,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	3.2
	Устройство системы оповещения ГО
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2021 г.
	150,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	Итого по разделу 3:

2 мероприятия

	250,0

	4. «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории поселения Новофедоровское»

	4.1.
	Обработка водоемов от малярии
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	56,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	4.2.
	Сезонная замена знаков безопасности на воде, ремонт/ замена испорченных знаков
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	100,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	4.3
	Изготовление тематических памяток
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	23,4
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	4.4
	Ремонт шахтных колодцев, исследование воды
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	114,4
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	4.5
	Организация профилактических мероприятий по безопасности на водных объектах
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	109 ,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	Итого по разделу 4:

5 мероприятий

	402,8

	5. «Мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма на территории поселения Новофедоровское»

	5.1.
	Разработка паспорта безопасности территории поселения Новофедоровское
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2021г.
	100,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	5.2.
	Обслуживание кнопки тревожной сигнализации
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2021г
	120,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	5.3.
	Оснащение пункта временного размещения
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021г
	100,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации

	5.4.
	Разработка мероприятий по антитеррористической защищенности КТС № 51
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021г
	1450,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администраци

	5.5
	Охранные услуги
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021г
	100,0
	начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администраци

	Итого по разделу 5:
5 мероприятий

	1870,0

	ВСЕГО:

	3538,6